



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окул

25.12.2015

№ 1187

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 06.02.2012 № 98, от 16.07.2015 № 643**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении от имени Санкт-Петербурга Комитетом по образованию и администрациями районов Санкт-Петербурга функций и полномочий учредителя государственных бюджетных образовательных учреждений Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012 № 98 «О полномочиях учредителя, а также о создании, реорганизации, ликвидации, изменении целей и предмета деятельности и утверждении уставов государственных бюджетных образовательных учреждений Санкт-Петербурга и государственных казенных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» (далее – Положение), изложив абзац семнадцатый пункта 5 и абзац двадцатый пункта 6 Положения в следующей редакции:

«утверждает положение о закупке товаров, работ, услуг, регламентирующее правила осуществления закупки бюджетным учреждением, руководствуясь Примерным положением о закупках товаров, работ, услуг государственного бюджетного учреждения Санкт-Петербурга, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.07.2015 № 643 «Об утверждении Примерного положения о закупках товаров, работ, услуг государственного бюджетного учреждения Санкт-Петербурга» следующие изменения:

2.1. В пункте 3:

2.1.1. Слово «Внести» заменить словами «Внести изменение».

2.1.2. Слова «абзац семнадцатый пункта 5 и абзац двадцатый пункта 6 Положения об осуществлении от имени Санкт-Петербурга Комитетом по образованию и администрациями районов Санкт-Петербурга функций и полномочий учредителя государственных бюджетных образовательных учреждений Санкт-Петербурга и» исключить.

2.1.3. Слово «утвержденных» заменить словом «утвержденного».

2.2. Пункт 3.4.3 Примерного положения о закупках товаров, работ, услуг государственного бюджетного учреждения Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением (далее – Примерное положение), после слов «процедуры закупки» дополнить словами «, являющийся неотъемлемой частью извещения о закупке и документации о закупке».

2.3. Пункт 4.2.3 Примерного положения после слов «извещения о проведении запроса котировок» дополнить словами «, документации о запросе котировок».

2.4. В пункте 7.2.9 Примерного положения слово «Дату» заменить словом «Дата».

2.5. Дополнить Примерное положение пунктами 7.4.1-1 и 7.4.1-2 следующего содержания:
«7.4.1-1. Условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги.
7.4.1-2. Формы, порядок, дату начала и дату окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке».

2.6. В пункте 7.5 Примерного положения:

2.6.1. Слова «К документации о закупке» заменить словами «К извещению о закупке и документации о закупке».

2.6.2. Слова «, который является неотъемлемой частью документации о закупке» исключить.

2.7. В пункте 9.3 Примерного положения слова «указываются заказчиком в документации о закупке, используемые при определении поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «, используемые при определении поставщика (подрядчика, исполнителя), указываются заказчиком в документации о закупке».

2.8. В пункте 10.3.1 Примерного положения слова «проект договора, заключаемого по результатам проведения такого запроса,» заменить словами «документацию о проведении запроса котировок».

2.9. В пунктах 10.3.2, 10.3.5, 10.4.3 и 10.4.4 Примерного положения слова «документация о запросе» в соответствующих падежах заменить словами «документация о проведении запроса» в соответствующих падежах.

2.10. В пункте 10.3.5 Примерного положения слова «в единой информационной системе осуществляется заказчиком» заменить словами «, документацию о проведении запроса котировок в единой информационной системе осуществляется заказчиком не позднее трех дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, но».

2.11. В пункте 10.4.7 Примерного положения второе предложение исключить.

2.12. В пункте 10.4.13 Примерного положения слова «протоколу рассмотрения и оценки» заменить словами «протоколу рассмотрения, оценки и сопоставления».

2.13. В пункте 10.4.24 Примерного положения слово «котировок» заменить словом «предложений».

2.14. Пункт 10.5.1 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«10.5.1. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, указанных в пунктах 3.8, 4.7.21 и 4.7.22 настоящего Примерного положения, заказчик размещает в единой информационной системе извещение об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и документацию о такой закупке не позднее чем за три дня до даты заключения договора.

Извещение об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и документация о закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) должны содержать информацию, предусмотренную в пунктах 7.2.1 – 7.2.3 и 7.2.13 (в случае, если заказчиком установлено требование обеспечения исполнения договора) настоящего Примерного положения. Кроме того, в документацию о закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) включается информация, предусмотренная в пунктах 7.4.1-1, 7.4.4 и 7.4.5 настоящего Примерного положения».

2.15. Пункт 11.1.2 Примерного положения дополнить словами «в объеме и порядке, определенными регламентом работы электронной площадки».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Мовчана С.Н.

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко